
Hospital Universitario Vall d’Hebron

Línea de investigación Cirugía

Manuel  Armengol (Cirugía general y del aparato digestivo: marmengol@vhebron.net), Eloi Espin (Cirugía general y del
aparato digestivo: eespin@vhebron.net) i Joan Sahuquillo (Neurocirugía: sahuquillo@neurotrauma.net)

Línea de investigación Oftalmología

José Garcia Arumí (jgarcia.arumi@gmail.com)

Línea de investigación Otorrinolaringología

Juan Lorente (j.lorenteguerrero@telefonica.net)

Línea de investigación Traumatología y ortopedia

Enric Caceres Palou (ecaceres@vhebron.net), Joan Nardi (jnardi@vhebron.net) i Xavier Mir (xavier.mir@icatme.com)

Línea de investigación Urología

Joan Morote (jmorote@vhebron.net)

Hospital Universitario de la Santa Creu i Sant Pau

Línea de investigación Cirugía

Vicenç  Artigas (Cirugía general y del aparato digestivo: vartigas@santpau.cat), Xavier Rius (Cirugía general y del 
aparato digestivo: xavier.rius@uab.cat), Eduard Targarona (Cirugía general y del aparato digestivo: 
etargarona@santpau.cat) i Manuel Trias (Cirugía general y del aparato digestivo: mtrias@santpau.cat)

Línea de investigación Otorrinolaringología

Miquel Quer (mquer@santpau.cat) i Xavier León (xleon@santpau.cat)

Hospital Universitario Germans Trias i Pujol

Línea de investigación Cirugía

Jaume Fernández-Llamazares (Cirugía general y del aparato digestivo: jfllamazares.germanstrias@gencat.cat) i 
Benjamí Oller-Sales (Cirugía general y del aparato digestivo: benjamin.oller@uab.cat)

Hospital Universitario del Mar

Línea de investigación Cirugía

Luis Grande (Cirugía general y del aparato digestivo: LGrande@parcdesalutmar.cat), Joan Lluís Minguella (Cirugía 
torácica: juanluis.minguella@uab.es), Antoni Sitges (Cirugía general y del aparato digestivo: 
asitges@hospitaldelmar.cat), Lluís Gallart (Anestesia: lgallart@hospitaldelmar.cat), Joan Josep Sancho (Cirugía 
general y del aparato digestivo: 86467@parcdesalutmar.cat) i Manuel Pera (Cirugía general y del aparato digestivo: 
95405@imas.imim.es)

Línea de investigación Oftalmología

Miguel Castilla (MCastilla@parcdesalutmar.cat)

Línea de investigación Traumatología y ortopedia

Joan Carles Monllau (jmonllau@hospitaldelmar.cat)

Línea de investigación Urología

Antoni Gelabert (36114@parcdesalutmar.cat)

Hospital Parc Taulí

Línea de investigación Cirugía

Salvador Navarro (Cirugía general y del aparato digestivo: snavarro@tauli.cat) i Xavier Serra Aracil (Cirugía general y 
del aparato digestivo: jserra@tauli.cat)

* També podran  dirigir  tesis  doctors  que  no  estiguin  inclosos  en  les  línies  de  recerca  amb el
vistiplau de la Comissió de l'Estudi de Doctorat de Cirurgia.
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